
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 

PROT./INT.N. 26782  DEL 24/11/2014 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
         Provincia  di Trapani 

 

         **** 

 

IV SETTORE SERVIZI TECNICI    

SERVIZI CIMITERIALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

     N°  2355 DEL  28 NOV. 2014 
 

 

Oggetto: Rimborso somme erroneamente versate per servizi cimiteriali – Ditte Mancuso 

Simone – Milazzo Vita – Mancuso Rosaria - Impegno e liquidazione di spesa per  somme 

da rimborsare. 

 

 

 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
 
Si attesta di avere eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’ art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’ art. 2 comma 1 del 
D.Lgs. 286/99. 
               

            N° liquidazione                                                            data                                                    Il Responsabile 

       ___________________                                             28 NOV. 2014                                      _________________ 

 

 Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 
Dr Sebastiano Luppino 

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 



Premesso: 
- che il sig. Mancuso Simone nato ad Alcamo il 16/08/1963 in data 16/03/2009 versava in favore del comune 

di Alcamo la somma di € 309,87 con bollettino di c.c.p.VCY 0664  per  operazioni di estumulazione relative 

a n.3 salme;    

- che nella realtà le estumulazioni eseguite sono state solamente due per cui il predetto Sig. Mancuso 

Simone, con nota di Prot. 01848 del 14/01/2011, avanzava richiesta di rimborso della somma di € 103,29; 

- che la Sig. ra Milazzo Vita nata a Palermo il 21/10/1952 e residente in Alcamo in Via Nicolò Della Valle 

n.7, in data 23/01/2014 versava in favore del Comune di Alcamo la somma complessiva di € 960,00 giusti i 

seguenti n.4  bollettini di c.c.p. VCYL 150 - 151 -  153 – 154, per n.4 operazioni di estumulazine e relativi 

diritti di entrata; 

- che la suddetta Sig.ra Milazzo Vita, a seguito di ripensamento,  con nota di Prot. 5051 del 29/01/2014 

comunicava di voler rinunciare alle operazioni richieste e nel contempo richiedeva il rimborso della 

superiore somma di € 960,00; 

- che la Sig.ra Mancuso Rosaria nata ad Alcamo il  04/10/1940 ed ivi residente nella Via Armando Diaz 

n.287 in data 20/03/2014 versava in favore del Comune di Alcamo la somma complessiva di € 240,00 con 

bollettini di c.c.p. nn.VCYL 21 – 22, per operazione di estumulazione e diritti di entrata; 

- che l’operazione di estumulazione non è stata possibile eseguirla a causa della mancata individuazione 

della sepoltura della figlia della predetta Sig.ra Mancuso Rosaria, sita all’interno del campo di inumazione; 

- che a seguito di quanto sopra la suddetta Sig.ra Mancuso Rosaria inoltrava al Comune di Alcamo richiesta 

di rimborso giusto Prot. N. 22979 del 28/04/2014, per l’importo complessivo di € 240,00;  

- che  tutta la documentazione relativa alle superiori richieste trovasi in possesso degli Uffici Cimiteriali e 

che le istanze di rimborso sono legittime e dovute; 

Visti: 

 il D.P.R. n. 285/90; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria vigente; 

 il D. Lgs. N. 267/2000 relativo al “ Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti locali”; 

 La Deliberazione di Consiglio Comunale n.173 del 30.10.2014 di approvazione del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2014 e del bilancio pluriennale 2014-2016; 

 Visto l’art.15 c.7 del vigente Regolamento di Contabilità;  

 Non viola l’art.163 c.2 in quanto sono somme dovute per legge; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare e liquidare, ai fini del rimborso, la somma complessiva di € 1.303.30 al capitolo 

134380 intervento 1.10.05.08 “Oneri straordinari della gestione corrente di pertinenza del 

servizio necroscopico e cimiteriale” del bilancio dell’esercizio in corso, in favore dei seguenti 

beneficiari per l’importo a fianco di ciascuno segnato: 

a) Mancuso Simone nato ad Alcamo il 16/08/1963 ed ivi residente nella Via G.B. Palazzotti, 34 

– C.F. MNCSMN63M16A176D - € 103,30; 

b)  Milazzo Vita nata a Palermo il 21/10/1952 e residente in Alcamo nella Via Nicolò della Valle 

n. 7 – C.F. MLZVTI52R61G273T   - €. 960,00; 

c) Mancuso Rosaria nata ad Alcamo il 04/10/1940 ed ivi residente nella Via Armando Diaz 

n.287 – C.F.   MNCRSR40R44A176E  - €. 240,00  

2. di inviare il presente provvedimento al Settore Ragioneria,  per gli adempimenti consequenziali; 

3. di provvedere per la pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio di questo Comune e 

sul sito  www.comune.alcamo.tp.it 
                                          

                Istruttore. Direttivo Tecnico                                                                    Il Dirigente 

                   (F.toArch. Aldo Palmeri )                                                    (F.to Ing. Capo Enza Anna Parrino)       

 

Visto per la conformità di cui alle direttive della Delibera di Giunta N.189 del 10/06/2014. 

 

                             IL SINDACO 

        F.to Dr. Sebastiano Bonventre 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

                                

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(ART.  151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000) 

 
 

Alcamo, lì  28 NOV. 2014                                                            IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 

 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune. 

 

Alcamo, lì______________ 

 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Cristofaro Ricupati 

                        

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

